[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]
		Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito José Luis Rici, para que seja realizada, com URGÊNCIA a LIMPEZA, PODA DE ÁRVORES, MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO e pavimentação asfáltica, na continuação da Rua Antonio Júlio Gigliotti, na parte de trás do prédio do Centro de Convivência da Criança e do Adolescente.

JUSTIFICATIVA

		Este Vereador foi procurado por moradores e transeuntes que relatam que o local encontra-se escuro, com mato alto o que vem preocupando esses munícipes, principalmente a falta de segurança.

		O local está escuro, a iluminação já é deficitária no local, e ainda com as árvores altas aumenta a insegurança de quem passa pelo local.

		Na continuação da referida rua existem algumas residências, e a falta dessa infraestrutura está trazendo transtorno aos moradores.

		Prezando pela segurança e o bem estar dos moradores e transeuntes, faço o presente APELO e que o mesmo seja brevemente atendido.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2018.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 696/2018 - 05/09/2018 11:13 - LILIANE